

رویداد بین‌المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران؛

۳ میلیارد دلار تفاهم‌نامه در حوزه اقتصاد دریا امضا شد

فاطمه محمودآبادی

نخستین رویداد بین‌المللی همتایابی در اقتصاد دریامحور ایران در قشم برگزار شد. این رویداد به منظور همتایابی میان کسب و کارهای ایرانی و فعالان اقتصادی حوزه اقتصاد دریا محور با کشورهای عضو پیمان شانگهای از تاریخ ۲۵ الی ۲۷ اردیبهشت ۱۴۰۳ در جزیره برگزار می‌شود.

انعقاد تفاهم‌نامه‌های همکاری و مشارکت میان کسب و کارهای اقتصادی و شورای عالی صنایع دریایی، نشست تخصصی هم‌اندیشی صاحب‌نظران و کارآفرینان حوزه کشتیرانی ایران، ایجاد مرکز مطالعات راهبردی توسعه اقتصاد دریا محور و مرکز بین‌المللی توسعه کسب و کارهای صنعت دریا، بازدید مدیرعامل منطقه آزاد قشم از نمایشگاه و نشست خبری با اصحاب رسانه از اهم برنامه‌های رویداد بین‌المللی همتایابی در اقتصاد دریا محور بود. غرفه سفارت‌های بولیوی، چین، قطر، قرقیزستان، نروژ، کوبا، برزیل، کره جنوبی و عراق در محل نمایشگاه با حضور نمایندگان و رایزنان اقتصادی کشورها فعال است. دیدار و گفت و گو صمیمانه میان رایزنان اقتصادی کشورها در محل برگزاری نمایشگاه از جمله اهداف برگزاری بود که به نظر محقق شده است. حضور پررنگ کارآفرینان و فعالان اقتصادی کشور در غرفه‌های نروژ، قطر، قرقیزستان و برزیل و گفت و گو با رایزنان اقتصادی این کشورها از نکات جالب برگزاری نمایشگاه بود. در همین رابطه با سفیر برزیل در تهران و رایزن اقتصادی نروژ در ایران گفت و گو کردیم.

سفیر برزیل در رویداد بین‌المللی همتایابی اقتصاد دریا محور:

ظرفیت زیادی برای بهبود روابط ایران و برزیل وجود دارد

"دوآردو گرادیلونه"، سفیر برزیل در ایران طی گفت و گو با صبح ساحل ابراز خرسندی از حضور در رویداد بین‌المللی اقتصاد دریا محور در ایران گفت: این رویداد حول محور صنایع دریایی، صید و صنایع نفتی مواردی از این دست در حال برگزاری است. وی ضمن بیان اینکه برزیل، کشوری پهناور با سواحل بسیار زیاد است که وسعت کل آن به اندازه‌ی قاره‌ی اروپاست، گفت: به همین علت معتقدم ظرفیت زیادی برای بهبود روابط ایران و برزیل در زمینه‌های مربوط به این موضوعات وجود دارد. سفیر برزیل افزود: با نمایندگی شرکت‌هایی که در کنفرانس حضور داشتند دیدار کردیم. جالب است بدانید هفته‌ی گذشته نیز رئیس‌جمهور برزیل اعلام کرد که تغییری بزرگ در سیاست‌های صنایع دریایی در جهت تقویت و بهبود این صنایع در شرف وقوع است. امروز نیز رئیس شرکت پتروپرس که یکی از بزرگترین شرکت‌های نفتی برزیل است تغییر کرد.

گرادیلونه عنوان کرد: به این دو دلیل این رویداد برای ما اهمیت بیشتری پیدا کرده است. در همین راستا امیدوارم این رویداد

برای هر دو کشور برزیل و ایران تاثیرات و نتایج مثبتی به ارمغان بیاورد.

رایزن اقتصادی نروژ در ایران:
منطقه آزاد قشم پتانسیل قابل توجهی دارد

نخستین رویداد همتایابی اقتصاد دریامحور در ایران به مدت سه روز در جزیره قشم در حال برگزاری است که کشورهای نروژ، برزیل، قطر، کره جنوبی، قرقیزستان، عراق، چین و کوبا نیز در این رویداد با هدف تعامل با کسب و کاری ایرانی حضور دارند.

"هندریک"، رایزن اقتصادی نروژ در ایران طی گفت و گو با صبح ساحل در خصوص این رویداد گفت: من به همراه هیئتی از سفارت نروژ اینجا هستیم تا در اولین کنفرانس بین‌المللی اقتصاد دریا-محور در جزیره قشم شرکت کنیم.

وی با بیان اینکه تا این لحظه تجربه‌ی مثبتی داشتیم و به‌دنبال کشف ظرفیت‌های همکاری با ایران هستیم، افزود: نروژ کشوری پیشرو و نوآور در حوزه‌ی تکنولوژی‌های کشاورزی ست. ما به دنبال کشف نیازهای شرکت‌های حوزه‌های مرتبط با کشاورزی در ایران هستیم تا از طریق برطرف کردن این موانع و مشکلات بتوانیم با شرکت‌های ایرانی همکاری کنیم؛ هرچند که به دلیل وجود مشکلات سیاسی و تحریم‌ها رسیدن به این مهم کمی دشوار است اما امیدواریم با وجود تمام این مسائل این همکاری در بخش‌هایی که مورد تحریم قرار نگرفته است، شکل بگیرد.

رایزنی اقتصادی نروژ در ایران اضافه کرد: از منطقه آزاد قشم بازدید کردیم و به جهت مالیات کمتر و مقرون به صرفه بودن، ظرفیت‌های قابل توجهی برای ما داشت بنابراین امید داریم که فرصت خوبی برای برخی شرکت‌های نروژی که علاقه مند به همکاری هستند وجود داشته باشد البته برای اظهار نظر قطعی در این مورد بسیار زود است و نیاز است بررسی‌های بیشتر انجام شود. روز دوم برگزاری نمایشگاه با نشست خبری مدیرعامل منطقه آزاد قشم پایان یافت.

پیغامی:
امیدواریم سه پایه از یل خلیج فارس را تا پایان امسال غرق کنیم



مدیر عامل منطقه آزاد قشم ظهر چهارشنبه ۲۶ اردی بهشت ماه با حضور در محل برگزاری رویداد از غرفه‌های حاضر بازدید کرد. عادل پیغامی در ادامه با حضور در جمع اصحاب رسانه گفت: پیمان شانگهای یک لایه‌ی اقتصادی در روابط بین شرکت‌ها دارد؛ کشورمان عضو پیمان شانگهای است

رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی کشور در نشست اختتامیه برگزاری رویداد گفت: بیش از ۱۲ کشور در این رویداد حاضر بودند که ۶ کشور در سطح وزیر حضور داشتند

اما در پلتفرم روابط بین شرکت‌ها نیست. این افتخار را داشتیم، تفاهم خوبی با پلتفرم چندجانبه اقتصادی-سیاسی کشورهای عضو شانگهای ببندیم که نشان حضور جدی ما در زیست بوم مراودات B2B است. وی با بیان اینکه یکی از اهداف ما در سال جهش تولید تکمیل زنجیره‌های ارزش است، افزود: زنجیره ارزش وقتی تکمیل می‌شود که همتایابی میان خریدار و فروشنده شکل بگیرد. ما در کشور در بحث تکمیل زنجیره ارزش حلقه‌های مفقوده داریم.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم با بیان اینکه خوشبختیم که به عنوان یک جریان نوظهور ذهن‌ها را به اهمیت همتایابی متوجه می‌کنیم و هم اینکه همتایابی را در اقتصاد دریاپایه دنبال می‌کنیم؛ گفت: از اینکه این دو اتفاق در جغرافیای جزیره قشم در حال انجام است نیز بسیار خرسندیم.

وی ضمن تاکید بر اینکه اقتصاد دریاپایه، اقتصاد پیشران امروز، گذشته و آینده جزیره بوده و خواهد بود، درخصوص وضعیت شبکه ارتباطی خلیج فارس گفت: در بین کسب و کارهای اقتصاد دریاپایه، اقتصاد لجستیک پیشانی آن است و اقتصاد لجستیک نیازمند

بندر، پسکرانه انبارداری و شریان‌های حمل و نقل است. وی افزود: شبکه جامع ارتباطی خلیج فارس در چهار ضلع یل، خط راه‌آهن، اتوبان و بندر کاوه نمود اقتصاد لجستیک جزیره است. متاسفم که در ده سال گذشته از سال ۹۰ تا ۱۴۰۰ برخی از کسانی که مسئولیت امر را داشتند نسبت به این شاهراه بی‌توجهی کردند اما در اولین سفر ریاست‌جمهور به هرمزگان، پروژه بار دیگر راه افتاد. در سفر دوم ریاست‌جمهوری نیز دستورهای خوبی برای تامین مالی پروژه داده شد و مانع‌زدایی خوبی اتفاق افتاد.

پیغامی با بیان اینکه در حال حاضر پیمانکار، منطقه آزاد، بخش خصوصی و دولتی علاقه‌مند هستند سرمایه‌گذاری کنند، عنوان کرد: در حال آماده‌سازی بخش حوضچه‌هایی هستیم که کیسون‌ها در آن ساخته شده است. امیدواریم تا پایان امسال سه کیسون(پایه‌های یل) را غرق کنیم.

به گفته این مقام مسئول، در یخش خط راه‌آهن تعاملات خوبی میان راه‌آهن جمهوری اسلامی ایران و منطقه آزاد قشم آغاز شده است.

مدیرعامل منطقه آزاد قشم با اشاره به اینکه در بخش اتوبان نیز طی دو سال گذشته با تامین مالی منطقه آزاد این بخش فعال است، گفت: طرح‌های توسعه بندر کاوه نیز در حال پیش روی است.

ریاست‌جمهور شخصا پیگیر شبکه جامع ارتباط خلیج فارس هستند و ماهانه در معاونت اجرایی ریاست‌جمهوری جلسات بررسی انجام می‌شود. خواش ما از رسانه‌ها این است که یل خلیج فارس را در اولویت یک خودشان قرار دهند.

حضور ۱۲ کشور در رویداد بین‌المللی اقتصاد دریا پایه

رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی کشور در نشست اختتامیه برگزاری رویداد گفت: بیش از ۱۲ کشور در این رویداد حاضر بودند که ۶ کشور در سطح وزیر حضور داشتند.

"سالاری"، ضمن بیان اینکه فضای تحریم مانعی برای برگزاری رویداد نشد، از همکاری وزارتخانه‌های صمت و امور خارجه تشکر کرد و گفت: در سابقه ۴۵ سال انقلاب، ما چنین رویدادی نداشتیم.

وی با اشاره به اینکه تلاش کردیم این رویداد به معنای واقعی کلمه، به همتایابی ختم شود، گفت: هدف‌گذاری ابتدایی ما ۵۰۰ میلیون دلار تفاهم‌نامه بود اما خوشبختانه از عدد ۳ میلیارد دلار تفاهم‌نامه نیز عبور کردیم.

رئیس دبیرخانه شورای عالی صنایع دریایی با بیان اینکه تفاهم‌نامه نیز بار حقوقی و تعهداتی را به دنبال دارد، افزود: دفتر کنترل پروژه این تفاهم‌نامه‌ها را ایجاد خواهیم کرد و بعد از آن تفاهم‌نامه‌ها تا انعقاد قرارداد و اجرای پروژه پیگیری خواهند شد.

میز خبر

شرایط معافیت از مالیات بر اجاره اعلام شد

سرویس اقتصادی

مشاور وزیر راه و شهرسازی شرایط معافیت از مالیات بر اجاره، براساس قانون ساماندهی بازار زمین، مسکن و اجاره را اعلام کرد.

به گزارش صبح ساحل از وزارت راه و شهرسازی، «سید جواد سادات»، مشاور وزیر راه و شهرسازی درباره قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن گفت: طبق ماده ۷ قانون ساماندهی بازار زمین و مسکن، اگر نرخ تورم عمومی برخی از استان‌ها بیش از ۳۰ درصد باشد، وزارت راه و شهرسازی می‌تواند از طریق شورای عالی مسکن نرخ افزایش اجاره بها را تعیین کند.

وی ادامه‌داد: در یکی از تبصره‌ها نیز به این موضوع اشاره شده که اگر موجری سقف افزایش اجاره بها را رعایت نکند، مستاجر حق دارد با گذشت پنج سال که از آن ملک بلند شده، برای دریافت مابه‌التفاوت شکایت کند. البته قراردادهایی که پس از تصویب قانون منعقد شوند، شامل این قانون خواهند شد.

ابزارهای تشویقی قانون برای موجران

سادات در ادامه از ابزارهای تشویقی در نظر گرفته شده برای موجران و مزایایی برای معافیت‌های مالیاتی از درآمد اجاره در این قانون خبر داد. وی گفت: اگر موجری، خانه خود را در اختیار خانوارهای تحت پوشش کمیته امداد یا بهزیستی قرار دهد، شامل ۱۰۰ درصد معافیت مالیاتی خواهد شد. به گفته سادات، اگر موجری خانه خود را به افرادی که کارگر یا کارمند تامین اجتماعی هستند، اجاره دهد تا سقف معافیت بر حقوق مستاجر، از پرداخت مالیات معاف خواهد شد.مدیرکل حوزه وزارتی وزارت راه و شهرسازی یادآور شد: اگر موجری با مستاجر قرارداد ۲ تا سه ساله ببندد، به ترتیب ۷۰ تا ۱۰۰ درصد از معافیت‌های مالیات بر درآمد اجاره بهره‌مند خواهد شد.

وزیر صمت در مراسم تقدیر از پرسنل ایزوایکو عنوان کرد

شما سربازان واقعی ایران هستید

سرویس اقتصادی

وزیر صنعت، معدن و تجارت در سالن آمفی تئاتر مجتمع ایزوایکو گفت: کارگران سربازان واقعی کشور هستند.

به گزارش صبح ساحل، «عباس علی آبادی»، وزیر صنعت، معدن و تجارت در ادامه بازدید از مجتمع کشتی سازی و صنایع فراساحل ایران در بندرعباس در سالن آمفی تئاتر این مجتمع در جمع صمیمانه کارگران و پرسنل ایزوایکو حضور یافت. در ابتدای این مراسم، سلمان ضریب، مدیرعامل ایزوایکو ضمن عرض خیر مقدم به وزیر صمت و هیئت همراه از علی آبادی دعوت بعمل آورد تا دقایقی کارگران زحمتکش ایزوایکو را با بیانات خود بهره‌مند کند که این امر با توجه به اهمیت دادن وزیر به مجموعه و صنعت کشتی سازی با استقبال وزیر صمت مواجه و ایشان تاکید کرد که به احترام کارگران این مجموعه در جمع آن‌ها حضور یافته و سخنرانی خواهندداشت که این اقدام وزیر، مورد توجه پرسنل ایزوایکو قرار گرفت. در این مراسم سردار تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه، بابک احمدی، معاون وزیر و رئیس هییت عامل ایدرو، مهدی دوستی استاندار هرمزگان و مدیران و نمایندگان استان در مجلس شورای اسلامی نیز حضور داشتند. علی آبادی در ابتدای سخنان خود با تقدیر از تلاش کارکنان این مجموعه تاکید کرد: به حق، می‌توان گفت که سربازان واقعی این کشور و این نظام مقدس شما هستید که در این گرمای طاقت فرسای جنوب کشور برای توسعه و آبادانی دست از تلاش بر نداشته و مشغول فعالیت هستید که این سخنان وزیر نیز با تشویق کارگران همراه شد. علی آبادی در ادامه با اشاره به جایگاه انسان در آموزه های اسلامی و عرفانی اضافه کرد: هدف از خلقت انسان حرکت در مسیر رشد و کمال و تبدیل شدن به انسان کامل است. وی با بیان اینکه انسان به عنوان اشرف مخلوقات دارای جایگاه والای خلیفه‌اللهی در روی زمین است، افزود: این تا جایی است که در قرآن کریم خداوند فرشتگانی که از سجده به انسان سر باز می‌زنند را کافر می‌خواند؛ از این رو باید این جایگاه با عظمت را قدر دانسته و در مسیر انسان کامل حرکت کنیم. گفتنی است؛ در پایان این مراسم وزیر صمت با حضور در جمع کارکنان ایزوایکو ضمن خداقوت با تعدادی از کارگران مجموعه کشتی سازی از نزدیک احوالپرسی کرد.

قیمت‌گذاری خودروهای برقی آزاد شد

سرویس اقتصادی



شورای رقابت گفت: اعضای شورای رقابت به اتفاق آرا مصوب کردند خودروهای برقی از شمولیت دستورالعمل بازار خودروهای سواری مصوبه ۵۴۳ و اصلاحات بعدی آن خارج شود.

وی افزود: عرضه آسان‌تر و افزایش رقابت پذیری در بازار خودرو از مهمترین دلایل این تصمیم بوده است.

گفتنی است مصوبه ۵۴۳ دستورالعمل شورای رقابت برای خودروهای انحصاری است که در بهمن ماه ۱۴۰۱ صادر شد و هم اکنون بر اساس این دستورالعمل سازمان حمایت قیمت تمام شده خودرو را محاسبه و وزارت صمت به عنوان تنظیم‌گر فنی آن را به خودروسازان ابلاغ می‌کند.

سختگوی شورای رقابت

گفت: با رای شورای رقابت خودروهای برقی از شمول مصوبه ۵۴۳ خارج شد.

به گزارش صبح ساحل، سپهر دادجوی توکلی سختگوی



شرکت صبا فولاد خلیج فارس در نظر دارد پیمانکار جهت انجام بازچرخانی پساب صنعتی و بازگشت آن به چرخه تولید نماید.
لذا از کلیه اشخاص حقوقی که در این حوزه فعالیت دارند، دعوت به عمل می‌آید نسخه مکتوب از رزومه و سوابق کاری مرتبط مطابق با شرایط ذیل و نامه اعلام آمادگی خود حداکثر تا مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ به نشانی: بندرعباس - کیلومتر ۱۳ بزرگراه شهید رجایی - منطقه ویژه اقتصادی صنایع معدنی و فلزی خلیج فارس - شرکت صبا فولاد خلیج فارس - واحد حراست ارسال نمایند. متقاضیان برای آگاهی بیشتر می‌توانند در ساعات اداری با شماره همراه ۰۹۳۹۹۱۱۶۴۵۱ (مهندس صرفی-اطلاعات فنی) تماس حاصل نمایند.

شرایط لازم: ۱. شرکت کنندگان می‌بایست دارای گواهینامه پایه ۲ پیمانکاری در رشته آب باشند.

۲. حداقل يك کار مشابه در ۵ سال گذشته در زمینه بازچرخانی آب در صنایع معدنی و فلزی، پتروشیمی و نفتی با ظرفیت حداقل ۳ hr/m۳ ۷۰ داشته باشند.

۳. داشتن حداقل يك گواهی رضایتمندی از کارفرمایان پیشین در پنج سال گذشته.

۴. امکان انجام هماهنگی های لازم جهت بازدید از پروژه مشابه انجام شده در ۵ سال گذشته به انتخاب کارفرما

۵. ارائه لیست پروژه های انجام شده و یا در حال انجام در حوزه تصفیه آب و سیستم های آب شیرین کن و ارائه صفحه امضاء شده قرارداد (حاوی مشخصات اصلی قرارداد) و اسناد مثبته مالی شرکت.